
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:           /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc xác lập sở hữu toàn dân đối với tài sản  

do tổ chức trao tặng cho Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn, thuộc Sở Y tế. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy 

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn 

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh 

Ban hành quy định phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài 

sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 63/2023/QĐ-UBND ngày 06/10/2023 của UBND 

tỉnh Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc 

lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Bình Định; 

Theo Công văn số 59/CTĐBĐ-CSSK ngày 18/01/2024 của Hội Chữ thập 

đỏ tỉnh về việc phối hợp tiếp nhận tài trợ máy phân tích miễn dịch huỳnh quang; 

Theo Công văn số 780/SYT-NVD ngày 13/3/2024 của Sở Y tế về việc tiếp 

nhận thiết bị y tế do Công ty Cổ phần Y tế Đức Minh tài trợ và Công văn số 

2775/SYT-NVD ngày 19/7/2024 của Sở Y tế về việc tiếp nhận thiết bị y tế do Công 

ty TNHH xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh Phúc An tài trợ; 

 Theo đề nghị của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 76/TTr-

TTYT ngày 14/8/2024; đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 198/TTr-SYT ngày 

19/8/2024 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 336/TTr-STC ngày 

21/8/2024.  

3039 26 08



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Xác lập sở hữu toàn dân đối với tài sản do tổ chức trao tặng như 
sau: 

1. Tên tổ chức tặng tài sản:  

a) Công ty TNHH xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh Phúc An. 

b) Công ty Cổ phần Y tế Đức Minh (Hội chữ thập đỏ tỉnh Bình Định tiếp 

nhận từ Công ty Cổ phần Y tế Đức Minh và trao tặng cho Trung tâm Y tế thị xã 

Hoài Nhơn). 

2. Tên đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng tài sản: Trung tâm Y tế thị xã 

Hoài Nhơn, thuộc Sở Y tế. 

3. Tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân: 

a) Tên tài sản: Máy phân tích huyết học tự động  

- Số lượng: 01 máy. 

- Model: AerC-3     

- Hãng sản xuất: AeHealth   

- Nước sản xuất: Anh 

- Serial: AE0523040025 

- Năm sản xuất: 2023    

- Năm đưa vào sử dụng: 2024 

b) Tên tài sản: Máy phân tích miễn dịch huỳnh quang     

- Số lượng: 01 máy (hệ thống). 

- Model: STANDARDTM F200 Analyzer  

- Hãng sản xuất: SD Biosensor, Inc    

- Nước sản xuất: Hàn Quốc (Korea) 

- Serial: FA20FBITG1236  

- Năm sản xuất: 2023    

- Năm đưa vào sử dụng: 2024 

4. Tổng giá trị, hiện trạng của tài sản: 

a) Tổng giá trị tài sản xác lập: 119.850.000 đồng (Một trăm mười chín 

triệu, tám trăm năm mươi nghìn đồng); trong đó: 
- Máy phân tích huyết học tự động:   60.000.000 đồng 

- Máy phân tích miễn dịch huỳnh quang:  59.850.000 đồng 

b) Hiện trạng của tài sản: Mới 100% khi tiếp nhận tài sản. 

 



3 
 

 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn hạch 
toán tăng tài sản được xác lập sở hữu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy 
định hiện hành của Nhà nước. 

 2. Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng tài 
sản theo quy định; đồng thời thực hiện lập báo cáo kê khai tài sản theo quy định 
tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; 

Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3;                                                                      
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K15. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
      Lâm Hải Giang     

 


